
Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого 
района Чувашской Республики 

Приказ № 100 
от 19.12.2018 года 

Об обеспечении безопасности в период 
проведения новогодних мероприятий 

В целях обеспечения противопожарной безопасности, противопожарного режима и 
антитеррористической безопасности в период проведения новогодних и рождественских 
мероприятий, п р и к а з ы в а ю : 

1.Рекомендовать руководителям образовательных организаций выполнить 
следующий комплекс предупредительно - профилактических мероприятий в 
предпраздничные и праздничные дни: 

1.1. Повысить свою персональную ответственность за соблюдение правил 
пожарной безопасности, противопожарного режима и антитеррористической 
безопасности; соблюдать требования постановлений Правительства Российской 
Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности 
при распространении и использовании пиротехнических изделий» и от 25.04.2012 № 390 
«О противопожарном режиме»; 

1.2. Ввести усиленные меры безопасности объектов и территорий образовательных 
организаций; 

1.3. Обеспечить эффективное взаимодействие с территориальными 
подразделениями МВД по Порецкому району и МЧС России по Порецкому району по 
своевременному информированию и предотвращению чрезвычайных ситуаций; 

1.4. Назначить ответственных лиц за обеспечение комплексной безопасности, 
провести занятия по практическим действиям в случае возникновения чрезвычайных 
ситуаций; 

1.5. Предусмотреть дополнительное укомплектование и исправность первичных 
средств пожаротушения; 

1.6. Провести дополнительные инструктажи с работниками по технике 
безопасности, а также по действиям при угрозе (совершении) террористического акта и 
чрезвычайных ситуаций; 

1.7. Усилить пропускной режим во всех образовательных организациях, а также 
контроль за несением дежурств; 

1.8. Запретить использование пиротехнических изделий и других огневых 
эффектов, которые могут привести к пожару при проведении новогодних мероприятий; 

1.9. Организовать круглосуточные дежурства ответственных должностных лиц из 
числа руководства (в период с 30 декабря 2018 г. по 8 января 2019 г.). 



2. При возникновении чрезвычайных ситуаций в установленном порядке 
информировать отдел образования, молодежной политики и спорта администрации 
Порецкого района и соответствующие службы жизнеобеспечения. 

3. Информацию о проделанной работе предоставить до 21 декабря 2018 года в 
отдел образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого района 
Юртаевой М.В. 

4. Предоставить графики дежурств в предпраздничные и праздничные дни до 20 
декабря 2018 года в отдел образования, молодежной политики и спорта администрации 
Порецкого района Юртаевой М.В. (Приложение 1). 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста по 
материально-техническому обеспечению Юртаеву М.В. 

Начальник отдела образования, 
молодежной политики и спорта 
администрации Порецкого района Е.А. Терешкина 


